
 

 

UCHWAŁA NR XVII/93/2025 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostrzeszowie Rada Gminy w Doruchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Doruchów będzie bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości odbierał odpady komunalne w następujących frakcjach: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) metale, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) odpady wielkogabarytowe i meble, 

h) zużyte opony 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanym przy ZZO 

Olszowa odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) szkło, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 7345



5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu stabilizacji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, świetlówki, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) tekstylia i odzież, 

16) popioły, żużle i pyły z kotłów domowych. 

4. Przeterminowane lekarstwa zbierane będą na terenie Gminy Doruchów do pojemnika ustawionego  

w aptece oraz altanie odpadowej zlokalizowanych na obszarze Gminy Doruchów. 

5. Zużyte baterie zbierane będą do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych, altanie 

odpadowej zlokalizowanych na obszarze Gminy Doruchów oraz Urzędzie Gminy w Doruchowie. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny właściciele 

nieruchomości mogą wystawić przed teren posesji w terminie zgodnym z harmonogramem prowadzonej 

mobilnej zbiórki odpadów. 

7. Zużyte opony w ilości ośmiu sztuk opon samochodowych w trakcie jednej zbiórki, właściciele 

nieruchomości mogą wystawić przed teren posesji w terminie zgodnym z harmonogramem  mobilnej zbiórki 

odpadów. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierał będzie odpady komunalne                    

z pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

Gminę Doruchów  przy współpracy z przedsiębiorcą. 

2. Odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbywać się 

będzie z częstotliwością: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia nie rzadziej niż dwa 

razy w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych – w okresie od 1 maja do 31 sierpnia nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) bioodpadów 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż dwa 

razy w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na cały okres, 

b) z budynków wielolokalowych – w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na cały okres; 

3) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) papieru, w tym tektury - nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, odbywać się będzie z częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7345



1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż raz 

w miesiącu, natomiast w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz na cały okres, 

3) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) papieru, w tym tektury – nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Odbiór pozostałych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie odbywał się 

z następującą częstotliwością: 

a) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na dwa lata, 

b) zużyte opony– nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

5. Ze wskazanych w § 1 pkt. 4 i 5 miejsc na terenie Gminy Doruchów przedsiębiorca odbierał będzie: 

1) przeterminowane lekarstwa – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) zużyte baterie – nie rzadziej niż raz na kwartał. 

6. W ramach świadczonych usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

i w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Gmina Doruchów wyposaża nieruchomości w następujące pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 1 do 3 osób zestaw pojemników 

obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 240 l  na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 120 l na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 240 l na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 140 l na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 4 do 6 osób zestaw pojemników 

obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 240 l na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 120 l na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 240 l na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 140 l na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 240 l lub/i 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

3) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 7 i więcej osób zestaw  pojemników 

obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 240 l lub 2 szt. pojemników 240 l na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 120 l lub 2 szt. pojemników 120 l na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 240 l lub 2 szt. pojemników 240 l na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 140 l lub 2 szt. pojemników 140 l na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 240 l  lub 2 szt. pojemników 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne; 

4) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w ilości i wielkości zależnej od ilości mieszkańców 

i częstotliwości odbieranych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7345



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Doruchów, z których są odbierane odpady 

komunalne i którzy ponoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają prawo zgłaszania 

telefonicznie, listownie na adres Urzędu Gminy w Doruchowie lub przy pomocy poczty elektronicznej 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Wszystkie zgłoszenia wnoszone w sposób określony w ust. 1 będą rozpatrywane bez zbędnej zwłoki, 

nie później niż w terminie 30 dni, w przypadku reklamacji szczególnie skomplikowanej wymagającej 

dodatkowego wyjaśnienia wnoszący reklamację zostanie poinformowany o nowym terminie załatwienia 

sprawy. 

3. Zgłoszenie powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adresu i numeru 

telefonu do kontaktu oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Odpowiedź na złożone zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej zostało złożone 

zgłoszenie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 5. Traci moc uchwała NR LXI/320/2022 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 25-10-2022  r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Renata Płonka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7345


		2025-10-21T11:21:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




